Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022091400320

320

Nº 175, quarta-feira, 14 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÕES ELETRÔNICOS Nº 33 E 34/2022

A Prefeitura Municipal de Ibicaraí - Bahia, em acordo com o Decreto Federal n°
10.024/2019, Lei Complementar nº 123/06, com as alterações promovidas pela Lei
Complementar 147/2014 e subsidiariamente as normas contidas nas Leis Federais nº
8.666/93 e 10.520/02, torna público que será realizada uma licitação na modalidade,
Pregão Eletrônico nº 33/2022, cujo objeto é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
CAMINHÃO COMPACTADOR, CAÇAMBA E EQUIPAMENTOS, PARA FINS DE EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA QUE SERÃO EXECUTADOS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
COMPREENDENDO A COLETA DE LIXO DOMICILIAR E COMERCIAL EM TODO MUNICIPIO,
Banco do Brasil: 954385, Início de Acolhimento de Propostas: 20/09/2022 as 08:00hs,Limite
de Acolhimento de Propostas 26/09/2022 as 09:00,Abertura das propostas: 26/09/2022 as
09:00hs, Data e hora do Certame 26/09/2022 09:30, Pregão Eletrônico nº 34/2022, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
BANCÁRIOS, DE GERENCIAMENTO E PROCESSAMENTO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS
SERVIDORES PÚBLICOS ATIVOS E EFETIVOS, CONTRATADOS, E/OU COMISSIONADOS, EM
ATENDIMENTO AO MUNICÍPIO DE IBICARAÍ, BAHIA, Banco do Brasil: 957404, Início de
Acolhimento de Propostas: 20/09/2022 as 08:00hs,Limite de Acolhimento de Propostas
26/09/2022 as 10:00,Abertura das propostas: 26/09/2022 as 10:00hs, Data e hora do
Certame 26/09/2022 10:30,pelo e-mail ibicarai.licitacao2021@gmail.com,

Ibicaraí, 13 de setembro de 2022.
RENATA PRATES DOS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICOARA

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO Nº 1/2022

Prefeitura Municipal de Ibicoara/BA Torna público: LEILÃO 001/2022 online.
Maior lance. Bens móveis inservíveis (veículos/sucatas). AUTOMÓVEIS: GM/CELTA 2P LIFE,
Ano/Modelo: 2007/2008, Placa: JRC1458, RENAVAM: 950102067, Chassi:
9BGRZ08908G227790; I/TOYOTA HILUXSW4 SRV4X4, Ano/Modelo:2009/2009, Placa:
EJC9333, RENAVAM: 150178867, Chassi: 8AJYZ59G793035280 e SUCATAS. Lances a partir
desta publicação, encerrando-se em 29/09/2022, às 15:00h, conforme edital no site
www.bezerraleiloes.com.br. Leiloeiro: João Paulo Mineiro Bezerra, Juceb 18/847818-3.
Informações: (0xx71) 9.8420-2465.

JOÃO PAULO MINEIRO BEZERRA
Leiloeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato de contrato CPP-02701-2022. PP 27/22. Contratado: WN Móveis para Escritório e
Eletrodomésticos LTDA, CNPJ 46.840.524/0001-91. Vigência: 365 dias. Valor total: R$
62.059,20.

Extrato de contrato CPP-02702-2022. PP 27/22. Contratado: WN Móveis para Escritório e
Eletrodomésticos LTDA, CNPJ 46.840.524/0001-91. Vigência: 365 dias. Valor total: R$
62.059,20.

Extrato de contrato CPP-02703-2022. PP 27/22. Contratado: WN Móveis para Escritório e
Eletrodomésticos LTDA, CNPJ 46.840.524/0001-91. Vigência: 365 dias. Valor total: R$
62.059,20. Ibipeba/BA, 12 de setembro de 2022.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/22

Torna público a ADJUDICAÇÃO do PP 27/22, objeto: aquisição de equipamentos,
móveis e eletrodomésticos. Vencedoras: Irecê Jacobina Informática LTDA, lotes 01, 08, 11
e 12; Efraim Comercio de Equipamentos Eletrodomesticos e Papelaria LTDA, Lotes 02 04,
09, 10, 13 e 14; WN Móveis para Escritório e Eletrodomésticos LTDA, lote 03, 05, 06 e
07.

Ibipeba/BA, 12 de setembro de 2022.
EDESIO MICAEL SZERVINSKS MENDONÇA

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2022

Homologa o processo de licitação PP 27/22 em 12/09/22. Encaminhe-se ao
Setor de Contratos para realizar a contratação em tela.

Ibipeba/BA, 12 de setembro de 2022.
DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA - BA, com base da Lei nº
10.520/2002 c/c Lei nº 8.666/93, torna público a abertura de PREGÃO PRESENCIAL n°
001/2022: Objeto: AQUSIÇÃO PARCELADA E CONTINUADA DE COMBUSTIVEL (GASOLINA
COMUM), DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DOS VEICULOS PERTENCENTES A FROTA DA
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IBITIARA -BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. Data de abertura: 23.09.2022 as 13:00hs. Maiores
informações através do e-mail: camaradeibitiara@hotmail.com ou diretamente na Câmara
Municipal de Ibitiara - BA, das 08:00 hrs as 12:00 hrs.

MAURICIO DA SILVA VIEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 002 do Contrato nº. 014/2022 - Processo Administrativo nº
057/2021 - Pregão Presencial nº 024/2021-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama, através do Fundo Mun. de Educação; CONTRATADA: EMBRAED
EMPREENDIMENTOS EIRELI; CNPJ Nº.: 23.505.796/0001-30; OBJETO: Renovar o valor total
do contrato; FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pelo
Contratante, Secretário Municipal de Educação: Edcarlos Almeida de Queiroz, e pela
Contratada, Titular: Thalisson da Silva Félix.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021 - SRP

Objeto: Pregão Eletrônico para contratação de empresa especializada para execução de
serviços de reserva, emissão, marcação, remarcação e pagamento de bilhetes de passagens
rodoviárias para manutenção das Secretarias Municipais e Gabinete do Prefeito, por menor
preço global. sessão: www.licitacoes-e.com.br, nº 960160. Data da sessão: 26/09/2022.
Horário: 11h. Horário de Brasília. Edital e demais informações no
http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na sede e T: (73) 3234 3541 e 3234
3539.

Ilhéus-BA, 12 de setembro de 2022.
CACIANE CAMPANATI DE SOUZA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 79/2022

A prefeitura Municipal de Ipirá torna público que realizará certame licitatório
Pregão Eletrônico tipo menor preço, objeto: Aquisição de 01 (um) caminhão tipo truck,
equipado com caçamba basculante para atender as demandas da secretaria de
infraestrutura do município de Ipirá - Bahia. Data: 28/09/2022 às 09 h. e, em ato contínuo,
etapa de lances e negociação bem como análise dos documentos de habilitação. Local
Sítio: www.bnc.org.br. Informações podem ser obtidas pelo e-mail:
licitacao2021ipira@gmail.com.

Ipirá (BA), 13 de setembro de 2022.
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAJUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2022

A Prefeitura Municipal, torna público que fará realizar Processo Licitatório na
modalidade T.P. nº 012/2022, objetivando a contratação de empresa especializada para
construção de uma quadra no povoado km 70 . Os envelopes serão recepcionados e
abertos no dia 28 de Setembro de 2022, às 09:00 horas na sede da Prefeitura. O Edital
poderá ser adquirido na sede da Prefeitura, através do setor de Licitação de segunda as
sextas feiras das 8:00 às 12:00h.

Irajuba-BA, 13 de setembro de 2022.
VINÍCIUS PIMENTEL DE PONTES

Presidente da Copel
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 57/2022

O município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico SRP Nº 0057-
2022 para AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO E MOCHILAS ESCOLARES PARA ATENDER AOS
ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ITABUNA-BA. Recebimento
das propostas até 27/09/2022 às 08:30h - Abertura das propostas 27/09/2022 às 08:30h.
Início da sessão de disputa de preços 27/09/2022 às 13:00h. O edital poderá ser adquirido
através do site https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br/. Licitação BB nº 961103.
Informações no setor de licitações ou através do e-mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna-BA, 13 de setembro de 2022.
EVELIN S. DE CASTRO.

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 56/2022

O município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico Nº 0056-
2022 para AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS UTILITÁRIOS E DE CARGA SECA COM LICENCIAMENT O,
EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITABUNA. Recebimento
das propostas até 30/09/2022 às 08:30h - Abertura das propostas 30/09/2022 às 08:30h.
Início da sessão de disputa de preços 30/09/2022 às 10:00h. O edital poderá ser adquirido
através do site https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br/. Licitação BB nº 961062.
Informações no setor de licitações ou através do e-mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna-BA, 13 de setembro de 2022.
EVELIN S. DE CASTRO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2022

O Pregoeiro torna público o resultado do julgamento referente à licitação.
Modalidade: Pregão Presencial nº 036/2022. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA DOAÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, A FAMÍLIAS CADASTRADAS EM
PROGRAMAS SOCIAIS. Após análise documental e julgamento das propostas, declara
vencedora dos Itens I, II. III, IV, V, VI, VII, VIII, IX, X, XI, XII e XIII a empresa ATACADISTA
BARBOSA E MATOS LTDA, BA 052, KM 348, 323, CENTRO, CEP: 44.900-000, IRECÊ - BA, CNPJ
sob o nº 10.686.333/0002-50. Valor Global: R$ 522.570,00 (quinhentos e vinte e dois mil
quinhentos e setenta reais).

Itaguaçu da Bahia - BA, 13 de setembro de 2022.
MARCOS CARVALHO MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5/2022

A CPL da PM de Itamaraju- BA realizará licitação em 18/10/2022, às 9:00h, em
sua sede, para Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Obra e
Engenharia para Execução dos Serviços de Conclusão de 01 (uma) creche, no Bairro Italage,
no Município de Itamaraju/Ba, Mediante RECURSO FEDERAL. T: 0800 000 1061 - Divulgação
dos outros atos - Diário Oficial-site: www.itamaraju.ba.gov.br. -

Em 13 de setembro de 2022.
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

Presidente CPL

		2022-09-14T07:28:49-0300